



Aktywny powrót uczniów do szkoły po pandemii - informacja dla dyrektorów w sprawie programu

2021-04-23

Ministerstwo Edukacji i Nauki poinformowało o rozpoczęciu programu „Aktywny powrót uczniów do szkoły po pandemii”. Komunikat w tej sprawie skierowany do dyrektorów samorządowych szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Szanowni Państwo Dyrektorzy Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych,

Ministerstwo Edukacji i Nauki poinformowało o rozpoczęciu programu „Aktywny powrót uczniów do szkoły po pandemii”. Zgodnie z przekazanymi informacjami, uczniowie po powrocie do zajęć stacjonarnych w szkołach, będą mogli wziąć udział w dodatkowych zajęciach sportowych, które – realizowane we współpracy ze specjalistami Akademii Wychowania Fizycznego – mają pomóc w odzyskaniu przez nich sprawności fizycznej. W kwietniu rozpoczyna się pierwszy etap programu, czyli przygotowanie nauczycieli.

Już 8 kwietnia rozpoczęła się rejestracja na szkolenia, z których będzie mógł skorzystać każdy chętny nauczyciel wychowania fizycznego ze szkoły podstawowej, ponadpodstawowej oraz nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej. Każdy nauczyciel może wziąć udział tylko w 1 szkoleniu. Wedle informacji Ministerstwa Edukacji i Nauki, będzie ono kompleksowe i obejmie zagadnienia dotyczące metod przeciwdziałania skutkom hipokinezji – bezczynności ruchowej, izolacji społecznej czy problemom zdrowotnym, pojawiającym się w związku z pandemią. Podczas warsztatów poruszane będą również kwestie psychologiczne. Nauczyciele, którzy ukończą I etap projektu zdobędą certyfikaty i będą mogli wraz ze swoją szkołą, która zechce aplikować do programu, ubiegać się o środki na dodatkowe zajęcia sportowe dla uczniów.

Proszę Państwa o zapoznanie się z informacjami o programie dostępnymi [na stronie Ministerstwa Edukacji i Nauki](#), oraz skuteczne zachęcenie nauczycieli do udziału we wspomnianej inicjatywie. Niewątpliwie wpisuje się ona doskonale w podejmowane przez Miasto Kraków działania związane zarówno z promowaniem zdrowego trybu życia wśród uczniów, jak i podnoszeniem kompetencji nauczycieli oraz tak bardzo istotnym wsparciem związanym z trwającą pandemią SARS-CoV-2.

Dodatkowe informacje o programie, w tym formularz zgłoszeniowy, są dostępne na stronie internetowej: www.wfzawf.pl, gdzie zawarto także [odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania](#). W przypadku dodatkowych wątpliwości z Państwa strony, organizatorzy proszą o kontakt z ośrodkiem szkoleniowym dla województwa małopolskiego, czyli AWF w Krakowie: krakow@wfzawf.pl, tel. 694 528 273 (w godz. 10:00-15:00).

Równocześnie proszę o przekazanie do Wydziału Edukacji informacji na temat liczby nauczycieli zgłoszonych przez Państwa do udziału w programie – proszę o dokonanie tego wyłącznie poprzez wypełnienie formularz dostępnego [tutaj](#) w terminie do 30 kwietnia 2021 r. Formularz jest przesyłany do Wydziału Edukacji automatycznie po kliknięciu przycisku "wyślij" - nie jest konieczne przesyłanie ankiety dodatkowo za pośrednictwem skrzynki poczty elektronicznej.

Z wyrazami szacunku
Anna Domańska



**Magiczny
Kraków**

p.o. Dyrektora Wydziału Edukacji